REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJE

LQJ Prot. Kavajé, mé Jf (o] 2026

Lénda: D-::rmm Plani Vjetor pér Pranimet né Shérbimin Civil né Bashking Kavaj€ pér Vitin
2026

Drejtuar: Agjencis€ Kombétare 1€ Punésimit dhe Aftésive (AKPA)

Adresa: TIRANE
Pér dijeni: Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil

Adresa: Rruga Abdi Toptani, ish-Hotel Drini,
TIRANE

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Per vetégeverisjen vendore”, neni 64;
t& Ligjit Nr.152/2013 “Pér népunésin Civil” té ndryshuar, neni 18 dhe 19 t€ Vendimit té

K &shillit t& Ministrave Nr.108, daté 26.02.2014 “Pér planin vjetor té pranimii ne shérbimin civil”,
pika 11;

Bashkéngjitur po ju dérgojmé Urdhérin Nr. 5 P, Date A/ .02.2026, Nr.J/, ) Prot. t& Bashkisé
Kavajé “PER MIRATIMIN E PLANIT VJETOR T PRANIMEVE NE SHERBIMIN
CIVIL NE BASHKINE KAVAJE PER VITIN 2026”

Duke ju fulenderuar pér bashképunimin,

Njésia Pérgjegjése Pér Burimet Njerézore
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbeshtetese
Drejtore
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA KAVAJI

Nr. ?-({0 Prot Kavajée mé_J/.>2.2026

URDHER
NR.5% ,DATE_J/ .51 2026

“PER MIRATIMIN E PLANIT VJETOR TE PRANIMEVE Ni; SHERBIMIN CIVIL N
BASHKINE KAVAJE PER VITIN 2026”

N€ zbatim t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pesr veiegeverisjen vendore”, neni 64-

t€ Ligjit Nr.152/2013 “Psr Népunésin Civil” te ndryshuar, neni 18 dhe 19 & Vendimit t&

Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr.108, daté 26.02.2014 “Pgr planin vietor té pranimit né shérbimin civil”,

pika 11; né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.59 daté 16.12.2025 “Pér miratimin e programit

buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetin e Bashkisé Kavajé pér vitin 2026 si dhe ne

Vendimin Nr. 01, daté 05.01.2026 t& Bashkisé¢ Kavajé “Pér miratimin e strukturés organizative t&
Bashkis€ Kavajé pér vitin 2026

URDHEROJ:

I. Miratimin e Planit Vjetor té Pranimeve né& Shérbimin Civil né Bashking Kavajé pér

Vitin Kalendarik 2026.

2. Numri i vendeve vakante per 1€ cilat do t& shpallet konkurimi t& jete 117 té ndaré sipas

tabelés s& méposhtme:

Pozicioni Kat '
Nr. e Kategoria | Vend .
Réndor Vakant | Pagés
E mesme
1 Drejtor Drejtorie drejtuese 9 ITb
22 [ b
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2, Pérgjegijés E ulét

drejtuese
3. Specialisté né Bashki Qendér Ekzekutive | 65 I1I b
4, Specialisté né Njésits Administrative Ekzekutive | 19 [II b

3. Vendet vakante té népunésve civilé té nivelit ekzekutiv té klasifikuar sipas Grupeve t¢

Administrimit t¢ Pérgjithshém jané si mg poshté (gjithsej 29):

3.4 Specialist i Marrédhénieve me Publikun né Drejtoring e Burimeve Njerézore dhe

Shérbimeve Mbéshtetése 1

3.5 Specialist Koordinator One-Stop-Shop. Koordinator pér ta Drejtén e Informimit né

Drejtoring e Burimeye Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése 1

3.6 Specialist Operator i Menaxhimit té Kérkesé-Ankesave & Qvtetaréve dhe Shérbimeve E-

Albania né Drejtoring e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése 1

3.7 Specialist Arkive né Sektorin ¢ Protokollit, Arkivés dhe TIK 2

dhe Ndihmés s& Huaj 2

3.10 Specialist i Marrédhénieve me BE né Sektorin pér Koordinimin e Integrimit

Europian dhe Ndihmés sé Huaj 2

3.1] Specialist pér Rininé né Sektorin per Koordinimin e Integrimit Europian dhe

Ndihmés s& Huaj 2

312 Specialist i Strehimit na Drejtoring e Mbrojtjes s& Konsumatorit dhe Strehimit 1
3.13 Specialist i Pronave né Drejtoring e Mbrojtjes s& Konsumatorit dhe Strehimit 1
3.14 Specialist Infrastrukture ng Drejtoring e Shérbimeve Publike 1 ;
3:15 Inspektor Transporti né Drejtoring e Shérbimeve Publike 1

3.16 Specialist i Emergjencave Civile ng Sektorin ¢ Emergjencave Civile dhe Uljes sg&

Rrezikut nga Katastrofat e P&rmbytjet, Koordinimi me Aktorst 3

Sl 7 Specialist né Drejtoring e Planifikimit t& Zhvillimit t& Territorit 1
3.18 Specialist i Marrédhénieve me Publikun né Njésing Administrative Golem 1
3.19 sSpecialist i Marrédhénieve me Publikun ne Njésiné Administrative Synej 1
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3,20 sSpecialist i Marrédhénieve me Publikun ne Njésingé Administrative Luz i Vogél 1

3.21 Specialist i Marrédhénieve me Publikun ng Njésiné Administrative Helmas 1

3.22 Specialist Protokoll-Arkiv Njésia Administrative Golem 1

3,23 Specialist i Protokoll-Akiv né Njésiné Administrative Synej 1

3.24 Specialist Protokoll-Arkiv Njésia Administrative Luz i Vogél 1

3.25 Specialist i Protokoll-Akivés dhe Administrator i Ndihmés Fkonomike né Njésing

Administrative Helmas 1

3.26 Specialist Shérbimesh né Njésing Administrative Golem 1

4 Vendet vakante té neépunésve civilé té nivelit ekzekutiv t& Klasifikuar sipas Grupeve &

Administrimit té Posacém Jané si mé poshté (gjithsej 31)

Pozicione té cilat kérkojné njohuri posagme dhe arsimim né njé nga degét e Shkencave 1o

Ekonomike dhe Juridike (gyithsej)

4.4 Specialist Jurist né Drejtoring Ligjore 4

4.5 Specialist Jurist n& Drejtoriné e Kadastrs Urbane, Menaxhimit t& Aseteve Publike. 1

4.6 Specialist i Auditimit t& Brendshém né Sektorin e Auditimit t& Brendshém 2

4.7 Specialist i Buxhetit ng Drejtoring e Burimeve Ekonomike 2

4.8 Specialist i Pagave né Drejtoring e Burimeve Ekonomike 1

4.9 Specialist i Kontabilitetit né Drejtoring e Burimeve Ekonomike 1

4.10 Specialist Inventarist/ Kontabilist né Drejtoring e Burimeve Ekonomike 1

4.11 Specialist Ekonomist né Sektorin e Blerjeve dhe Prokurimeve Publike né Drejtoriné

¢ Burimeve Ekonomike 1

4.12 Specialist Jurist né Drejtoring e Taksave, Tarifave Vendore, t¢ Ardhurave dhe
Borxhit 1
- 4.13 Specialist 1 Biznesit dhe t& Ardhurave né Drejtoring e Taksave, Tarifave Vendore,

t€ Ardhurave dhe Borxhit 2

4.14 Specialist pé Taksén Familjare né Drejtoriné e Taksave, Tarifave Vendore, t&
Ardhurave dhe Borxhit 1

[=S—

4.15 Specialist i Biznesit dhe t& Ardhurave nea Turizmi né Drejtoring e Taksave,

Taritave Vendore, t& Ardhurave dhe Borxhit 1

Adresa :Rruga “JosifBudo ', Ndértesa Ni. 10, Nr. Tel:055245555, www.hashkiakuvajE.gv.:}v.alﬁinfﬂ@hashkfakavajif-gw.a]



4.16 Specialist pér Taksén e Tokés dhe Taksén Familjare ng Drejtoring e Taksave,

Tarifave Vendore, t& Ardhurave dhe Borxhit 1

4.17 Specialist i Menaxhimit & Borxhit n& Drejtoring e Taksave, Tarifave Vendore, té&

Ardhurave dhe Borxhit 1

4.18 Specialist i Menaxhimit t& Borxhit per Zonat Turistike né Drejtoring e Taksave,

larifave Vendore, t& Ardhurave dhe Borxhit 1

4.19 Specilaist Jurist neé Drejtoring e Planifikimit t& Zhvillimii t€ Territorit 1
4.20 Specialist Jurist né Drejtoring e Shérbimeve Publike 1

4.21 Specialist Ekonomist na Drejtoring e Shérbimeve Publike 1

4.22 Specialist Bashképronésie ne Drejtoring e Planifikimit t& Zhvillimit t& Territorit 2
4.23 Specialist Jurist né Njésing Administrative Golem 1

4.24 Specialist Finance né Njé€siné Administrative Golem 2

4.25 Specialist Ekonomist Arkétar né Njésiné Administrative Golem 1

4.26 Specialist (Ekonomist Arkétar Njésia Administrative Synej) 1

4.27 Specialist Finance né Nj€siné Administrative Synej 1

4.28 Specialist Tatim-Taksa né Njésiné Administrative Synej 1

4.29 Specialist Tatim-Taksa né Njésingé Administrative Helmés 1

Pozicione té cilat kérkojné njohuri té posacme dhe arsimim né fushén e A gronomisé, Mjedisit,

Veterinarisé, Inxhinierisé sé ndértimit, Arkitekturés, efj. (gjithsej 24)

4.30 Specialist IT né Drejtoring Ligjore 2
4.31 Specialist IT pér Njésité Administrative n€ Drejtoring Ligjore 1
4.32 specialist Inxhinier né Sektorin e Blerjeve dhe Prokurimeve Publike né Drejtoring

¢ Burimeve Ekonomike 2

4.33 Specialist Inxhinier né Sektorin e Menaxhimit t& Kontratave 1

4.34 Specialist Veteriner né Drejtoring e Mbrojtjes s& Konsumatorit dhe Strehimit 1

4.35 Specialist Ushgimi né Drejtoring e Mbrojtjes sé Konsumatorit dhe Strehimit 2

4.36 Specialist i Ndikimit dhe Monitorimit t& Mjedisit né Drejtoring e Mjedisit dhe
Pyjeve 1

4.37 Specialist i Mjedisit pér Trajtimin e Ujrave né Drejtoriné e Mjedisit dhe Pyjeve 1
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4.38 Specialist Mjedisi Njésia Administrative Synej 1

4.39 Specialist Pyjesh ng Drejtoring e Mjedisit dhe Pyjeve 1

4.40 Specialist Inxhinier né Drejtoring e Shérbimeve Publike 2

4.41 Specialist Inxhinier elektrik ne Drejtoring e Planifikimit t& Zhvillimit Territorit 1
4.42 Specialist Inxhinier né Drejtoring e Planifikimit t& Zhvillimit t& Territorit I
4.43 Specialist Arkitekt ng Drejtoriné e Planifikimit t& Zhvillimit t& Territorit 1
4.44 specialist Topograf né Drejtoriné e Planifikimit t& Zhvillimit t& Territorit il
4.45 Specialist Planifikimi n& Drejtoriné e Planifikimit t& Zhvillimit t& Territorit 1
4.46 Specialist Inxhinier/Arkitekt na [nspektoriatin e Mbrojtjes sé Territorit Vendor 1
4.47 Specialist i Mirémbajties sé Tokave né Njésiné Administrative Golem 1

4.48 dSpecialist Agronom né Njésiné Administrative Synej 1

4.49 Specialist Agronom né Njésiné Administrative Helmes 1

> Vendet vakante t& Népunésve t& Nivelit t¢ Mesem Drejtues dhe t& Ulgt Drejtues t& plotésohen
konform parashikimeve té Ligjit Nr. 152/2013 “Pér Népunésin Civil™ i ndryshuar dhe akteve
nénligjore té dala né bazé dhe per zbatim té tjj.

6 Vendet vakante t& nepunésve civilé t& nivelit ekzekutiv te plotésohen pérmes progedurés sé&
[&vizjes paralele ose pranimit nga jashté né sh&rbimin civil

7 Institucioni ku jané planifikuar vendet vakante pérfshijné Bashking Kavaj¢ dhe Njésité e saj
Administrative (Golem. Helmas, Synej, Luz i Vogél).

8 Pér zbatimin e kétl) vendimi ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése.

9 Ky urdhér hartohet né 4 (katér) kopje, nga té cilat njé kopje i jepet Drejtorisé sé Burimeve
Njerézore, njé kopije i dérgohet Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe Aftésive (AKPA), nj&
kopje Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil dhe nj€ kopje administrohet n& Zyrén e
Protokoll-Arkivit t& Bashkisa Kavajé.

10 Ky Urdhér hyn né tugi menjéherg.
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